
M ě s t s k ý  ú ř a d  T á b o r  

O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í 
 

*S00FX01WWBME* 
Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor S00FX01WWBME 

 
Spis.značka S-META 57915/2023/JJah Tábor 

Číslo jednací METAB 66457/2023/OŽP/JJah  

Oprávněná úřední osoba Ing. Josef Jahelka / 381 486 495  16.11.2023 

 

Obec Želeč 

Želeč 26 

391 74  Želeč u Tábora  

 

ROZHODNUTÍ 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ Č.J. METAB 52947/2021/OŽP/JA 

Z 21.9.2021 A PRODLOUŽENÍ LHŮTY VÝSTAVBY VODNÍHO DÍLA S NÁZVEM 

"Želeč - Tlaková kanalizace pro severovýchodní část obce" 

Veřejná vyhláška 

 

Výroková část: 

Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí – obec s rozšířenou působností podle zákona č. 51/2020 

Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním členění 

státu), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní 

řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a jako věcně příslušný vodoprávní 

úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální stavební úřad 

příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a dále § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), ve správním řízení posoudil žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení spis. zn. S-

META 39157/2021/JJah, č.j. METAB 52947/2021/OŽP/Ja ze dne 21.9.2021 a zároveň o změnu stavby 

před jejím dokončením spočívající v prodloužení lhůty výstavby vodního díla s názvem 

"Želeč - Tlaková kanalizace pro severovýchodní část obce" 

 

na pozemku parc. č. 663/2, 1260/3, 1260/6, 1350/15, 1623/1, 1623/2, 1623/3 v katastrálním území Želeč 

u Tábora, kterou dne 31.8.2023 podala 

obec Želeč, IČO 00253201, Želeč 26, 391 74  Želeč u Tábora 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

platnost stavebního povolení vydaného Městským úřadem Tábor  spis. zn. S-META 

39157/2021/JJah, č.j. METAB 52947/2021/OŽP/Ja ze dne 21.9.2021, kterým byla povolena 

stavba vodního díla s názvem 

"Želeč - Tlaková kanalizace pro severovýchodní část obce" 

 



Č.j. METAB 66457/2023/OŽP/JJah str. 2 

 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 26.10.2021 a lhůtou pro dokončení stavby má stanovenou do dvou 

let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí. Platnost citovaného stavebního povolení se prodlužuje o dva 

roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

Údaje o předmětu rozhodnutí:  

1. Účel vodního díla:  odkanalizování části obce a převod vod na kanál zakončený ČOV  

2. Druh vodního díla:  kanalizace gravitační i tlaková, čerpací stanice odp. vod  

3. ČHP: 107040480-0-00  

4. Identifikátor útvaru  povrchových vod:  HVL 0910 

5. Souřadnice XY:  x 1130315,85  y 737885,26   x 1129708,55 y 737930,15  

 (orientačně) 

 

II. Podle ustanovení § 118 odst. 3 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

změnu stavby vodního díla s názvem "Želeč - Tlaková kanalizace pro severovýchodní část obce" 

 a to před jejím dokončením, týkající se změny lhůty pro dokončení stavby, pro kterou bylo vydáno výše 

citované stavební povolení. 

 

III. Pro provedení změny stavby vodního díla se stanoví tyto závazné podmínky: 

1. Lhůta pro dokončení stavby vodního díla se prodlužuje do 31.12.2025. 

Ostatní podmínky stavebního povolení zůstávají beze změn.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Želeč, Želeč 26, 391 74  Želeč u Tábora 

 

Odůvodnění: 

Dne 31.8.2023 podal stavebník žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení, které vydal Městský 

úřad Tábor dne 21.9.2021 pod č.j. S-META 39157/2021/JJah a zároveň o změnu stavby před jejím 

dokončením spočívající v prodloužení lhůty výstavby. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 

stavebního povolení. Žádost byla podána včas, tedy ještě před vypršením platnosti stavebního povolení.  

Vodoprávní úřad oznámil veřejnou vyhláškou č.j. METAB  57918/2023/OZP/Ja z 5.10.2023 zahájení 

řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 

stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly 

dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 

11.11.2023 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost podle ustanovení vodního zákona 

a stavebního zákona, projednal ji v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů 

nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím 

uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 

a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby byla zpracována oprávněným subjektem a splňuje obecné technické 

požadavky na stavby. Změny nejsou v rozporu s podmínkami stanovenými pro umístění stavby. 

Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení změny stavby. 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

 



Č.j. METAB 66457/2023/OŽP/JJah str. 3 

 
Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Marie Hrdinová, Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, ČEVAK a.s., EG.D, a.s., Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu 

odvolání ve lhůtě l5 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu - Jihočeský kraj se sídlem 

v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, podáním učiněným u Městského úřadu Tábor, 

odboru životního prostředí. V odvolání účastník uvede, proti kterému výroku rozhodnutí směřuje, 

v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

 

Odvolání se podává podle § 82 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. 

 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen 

proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Ing. Lenka Koubková 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 18 odst. 2 ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 30.8.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. METAB 66457/2023/OŽP/JJah str. 4 

 
 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Obec Želeč 

Marie Hrdinová, Želeč č.p. 171, 391 74  Želeč u Tábora 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 

 sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 

 sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Tábor, Stavební úřad, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, IDDS: ph9aiu3 

 sídlo: Chýnovská č.p. 276, Měšice, 391 56  Tábor 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 

 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Městský úřad Tábor, Odbor vnitřních věcí, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 

inspektorát, IDDS: eb8ai73 

 sídlo: Soběslavská č.p. 2763, 390 02  Tábor 

  

ostatní 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

 

 

 

 

Rozhodnutí se doručuje veřejnou vyhláškou s tím, že bude vyvěšeno na úřední desce MěÚ Tábor a ObÚ 

Želeč po dobu 15 dnů.  

  Vyvěšeno                                                                        sejmuto 


		2023-11-21T15:30:31+0100
	Ing. Lenka Koubková
	vedoucí odboru




